

## 令和4年度 法人連結決算について

令和4年度の社会福祉法人伏古福祉会の決算について、以下のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

### 令和4年度貸借対照表

| 借 方  |               | 貸 方          |               |
|------|---------------|--------------|---------------|
| 流動資産 | 279,597,800   | 流動負債         | 86,414,870    |
| 固定資産 | 851,685,655   | 固定負債         | 49,170,350    |
|      |               | 負債合計         | 135,585,220   |
|      |               | 基本金          | 679,520,359   |
|      |               | 国庫補助金等特別積立金  | 173,752,008   |
|      |               | 修繕積立金        | 12,237,170    |
|      |               | 次期繰越活動収支差額   | 130,188,698   |
|      |               | (うち当期活動収支差額) | △ 4,514,051   |
|      |               | 純資産合計        | 995,698,235   |
| 資産合計 | 1,131,283,455 | 負債及び純資産の部合計  | 1,131,283,455 |

### 令和4年度資金収支計算書

| 借 方               |             | 貸 方         |             |
|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| 人件費支出             | 345,614,954 | 介護保険事業収入    | 489,072,475 |
| 事業費支出             | 90,164,836  | (利用料、委託料含む) |             |
| 事務費支出             | 45,233,440  | その他の事業収入    | 1,166,898   |
| 利用者負担軽減額          | 670,118     | 経常経費寄付金収入   | 330,000     |
| 支払利息支出            | 245,633     | その他の収入      | 2,311,677   |
| その他の支出            |             | 受取利息配当金収入   | 1,415       |
| 徴収不能額             |             |             |             |
| 事業活動支出計           | 481,928,981 | 事業活動収入計     | 492,882,465 |
| 事業活動資金収支差額        |             |             | 10,953,484  |
| 固定資産取得支出          | 129,800     |             |             |
| ファイナンス・リース債務の返済支出 | 3,290,441   |             |             |
| 施設設備等資金収支差額       |             |             | △ 3,420,241 |
| 長期運営資金借入金元金償還支出   | 696,000     |             |             |
| その他の活動による支出       | 759,840     | その他の活動による収入 |             |
| その他の活動支出計         | 1,455,840   | その他の活動収入計   | 0           |
| その他の活動資金収支差額      |             |             | △ 1,455,840 |
| 当期資金収支差額合計        |             |             | 6,077,403   |
| 前期末支払資金残高         |             |             | 189,348,031 |
| 当期末支払資金残高         |             |             | 195,425,434 |

### 令和4年度事業活動計算書

| 借 方            |              | 貸 方           |             |
|----------------|--------------|---------------|-------------|
| 人件費支出          | 346,374,794  | 介護保険事業収益      | 489,072,475 |
| 事業費支出          | 90,164,836   | (利用料、委託料含む)   |             |
| 事務費支出          | 45,233,440   | その他の事業収益      | 1,166,898   |
| 利用者負担軽減額       | 670,118      | 経常経費寄付金収益     | 330,000     |
| 減価償却費          | 27,351,038   | 雑収益           |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 12,760,009 | サービス活動収益計     | 490,569,373 |
| 徴収不能額          | 0            |               | △ 6,464,844 |
| サービス活動費用計      | 497,034,217  | 受取利息配当金収益     | 1,415       |
| サービス活動増減差額     |              | その他のサービス活動外収益 | 2,311,677   |
| 支払利息           | 245,633      | サービス活動外収益計    | 2,313,092   |
| その他のサービス活動外費用  |              |               | 2,067,459   |
| サービス活動外費用計     | 245,633      |               | △ 4,397,385 |
| サービス活動外増減差額    |              |               |             |
| 経常増減差額         |              |               |             |
| 固定資産売却損・処分損    | 116,666      | その他の特別収益      |             |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 |              | 特別収益計         |             |
| 特別費用計          | 116,666      | 特別増減差額        |             |
|                |              |               |             |
| 当期活動増減差額       |              |               | △ 4,514,051 |
| 前期繰越活動増減差額     |              |               | 134,702,749 |
| 当期末繰越活動増減差額    |              |               | 130,188,698 |
| その他の積立金積立額     |              |               |             |
| 次期繰越活動増減差額     |              |               | 130,188,698 |

令和5年 3月31日現在

## 令和4年度 施設会計決算について(短期入所含む)

令和4年度の特別養護老人ホーム藤苑の決算について、以下のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

### 令和4年度貸借対照表

| 借 方  |             | 貸 方          |             |
|------|-------------|--------------|-------------|
| 流動資産 | 235,534,492 | 流動負債         | 4,621,837   |
| 固定資産 | 746,021,326 | 固定負債         | 47,730,350  |
|      |             | 負債合計         | 52,352,187  |
|      |             | 基本金          | 636,196,078 |
|      |             | 国庫補助金等特別積立金  | 155,201,228 |
|      |             | 修繕積立金        | 12,237,170  |
|      |             | 次期繰越活動収支差額   | 125,569,155 |
|      |             | (うち当期活動収支差額) | 9,351,019   |
|      |             | 純資産合計        | 929,203,631 |
| 資産合計 | 981,555,818 | 負債及び純資産の部合計  | 981,555,818 |

### 令和4年度資金収支計算書

| 借 方               |             | 貸 方         |             |
|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| 人件費支出             | 214,087,726 | 介護保険事業収入    | 322,712,982 |
| 事業費支出             | 78,574,438  | (利用料、委託料含む) |             |
| 事務費支出             | 29,408,851  | その他の事業収入    | 19,131,191  |
| 利用者負担軽減額          | 580,952     | 経常経費寄付金収入   |             |
| 支払利息支出            |             | その他の収入      | 24,814      |
| 徴収不能額             |             | 受取利息配当金収入   | 1,305       |
| 事業活動支出計           | 322,651,967 | 事業活動収入計     | 341,870,292 |
| 事業活動資金収支差額        |             |             | 19,218,325  |
| 固定資産取得支出          | 129,800     |             |             |
| ファイナンス・リース債務の返済支出 | 3,290,441   |             |             |
| 施設設備等資金収支差額       |             |             | △ 3,420,241 |
| 長期運営資金借入金元金償還支出   |             |             |             |
| その他の活動による支出       | 759,840     | その他の活動による収入 |             |
| その他の活動支出計         | 759,840     | その他の活動収入計   | 0           |
| その他の活動資金収支差額      |             |             | △ 759,840   |
| 当期資金収支差額合計        |             |             | 15,038,244  |
| 前期末支払資金残高         |             |             | 120,599,563 |
| 当期末支払資金残高         |             |             | 135,637,807 |

### 令和4年度事業活動計算書

| 借 方            |              | 貸 方           |             |
|----------------|--------------|---------------|-------------|
| 人件費支出          | 214,847,566  | 介護保険事業収益      | 251,212,362 |
| 事業費支出          | 78,574,438   | (利用料、委託料含む)   |             |
| 事務費支出          | 29,408,851   |               |             |
| 利用者負担軽減額       | 580,952      | 利用者利用料収益      | 71,500,620  |
| 減価償却費          | 19,912,851   | その他の事業収益      | 19,131,191  |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 10,805,385 | 経常経費寄付金収益     |             |
| 徴収不能額          |              | 雑収益           |             |
| サービス活動費用計      | 332,519,273  | サービス活動収益計     | 341,844,173 |
| サービス活動増減差額     |              |               | 9,324,900   |
| 支払利息           |              | 受取利息配当金収益     | 1,305       |
| その他のサービス活動外費用  |              | その他のサービス活動外収益 | 24,814      |
| サービス活動外費用計     | 0            | サービス活動外収益計    | 26,119      |
| サービス活動外増減差額    |              |               | 26,119      |
| 経常増減差額         |              |               | 9,351,019   |
| 固定資産売却損・処分損    |              | サービス区分間繰入金収益  |             |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 |              |               |             |
| サービス区分間繰入金費用   |              |               |             |
| 特別費用計          | 0            | 特別収益計         | 0           |
|                |              | 特別増減差額        | 0           |
| 当期活動増減差額       |              |               | 9,351,019   |
| 前期繰越活動増減差額     |              |               | 18,700,784  |
| 当期末繰越活動増減差額    |              |               | 28,051,803  |
| その他の積立金積立額     |              |               |             |
| 次期繰越活動増減差額     |              |               | 28,051,803  |

令和5年 3月31日現在